suficientes para proceder con la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS (SERVIDOR) PARA 

EL MANEJO DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO FINANCIERO SIGAME Y RELOJ BIOMÉTRICO PARA 

EL FORTALECIMIENTO, MANEJO Y ARCHIVO DIGITAL DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 

DEL MACCO-EP”; por el valor de: USD 5900,00 (CINCO MIL NOVECIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° 200-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 05 de agosto de 2025 suscrito 
por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP informa a 
Gerencia que el oferente:

[...]

ADMINISTRATIVO FINANCIERO SIGAME Y RELOJ BIOMÉTRICO PARA EL FORTALECIMIENTO, 

MANEJO Y ARCHIVO DIGITAL DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DEL MACCO-EP”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: DIACI DIGITAL ACCESS CIA, LTDA (VICTOR DAVID 
TELLO BRAVO) con RUC: 1792490898001, por el valor de USD 5900,00 (CINCO MIL NOVECIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar a la Lic. Liliana Ramírez – Analista De Patrimonio y Museo del MACCO-EP, 
como ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes cumplan con las